

Protokoł NR 2

z posiedzenia Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej z dnia 23 maja 2007 r.
Posiedzenie odbyte po zmianach w Statucie Gminy Pabianice opublikowanych w Dz. Urz.
Woj. Łódz. dnia 28 marca 2007 r.

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli radni – członkowie Komisji obecni zgodnie z załączoną listą obecności, Wójt Gminy H. Gajda.
Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji H. Kalinowski.

Tematem posiedzenia Komisji było;

1. Przyjęcie informacji o planowanych inwestycjach i remontach w szkołach oraz o strukturach organizacyjnych Szkół Podstawowych i Gimnazjum.
2. Omówienie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Gminy.
3. Sprawy różne.

Ad. pkt. 1.

Wójt Gminy przedłożył informację na temat planowanych inwestycji i remontów w szkołach w okresie wakacji 2007.

Jednocześnie podkreślił, że są to „życzenia” podane przez dyrektorów szkół, którymi objęte są wszystkie wykazane potrzeby i które dyrektorzy szkół chcieliby aby były zrealizowane w okresie wakacji.

Wójt poinformował, że zwoła spotkanie z dyrektorami szkół celem wyłonienia tych najbardziej pilnych w poszczególnych szkołach, ponieważ niemożliwe jest, aby były zrealizowane wszystkie „życzenia”

Radny M. Muszczak zabierając głos w dyskusji powiedział, że ile prac może być zrealizowane zależy od tego ile środków finansowych może być na nie przeznaczone.

Wójt powiedział, że optuje za tym, aby wybrać najważniejsze najbardziej pilne i zatwierdzić do wykonania.

Komisja Samorządowo-Społeczna i Organizacyjna biorąc pod uwagę sytuację w jakiej może znaleźć się nasza gmina tj. nie wiadomą sprawę granic gminy w obrębie Grupowej Oczyszczalni Ścieków i podjęcia decyzji w tej kwestii w końcu lipca br. poparła wypowiedź Wójta w powyższej sprawie. Przedłożony materiał w powyższej sprawie przyjęła do akceptującej wiadomości. Zobowiązała Wójta Gminy do uzgodnień z dyrektorami szkół, które inwestycje w danej szkole są najpilniejsze i ich realizacji w okresie wakacji.

Wykaz planowanych remontów w szkołach w okresie wakacji 2007 r. – zał. nr 1 do niniejszego protokołu.

Wójt Gminy H. Gajda przedstawił Komisji informację na temat Struktury organizacyjnej szkół w roku szkolnym 2007/2008

Informacja stanowi pisemny załącznik do niniejszego protokołu nr 2.

Wójt powiedział, że Szkoła Podstawowa w Pawlikowicach posiada małą liczbę uczniów. Jest to problem dla budżetu Gminy Pabianice.

Wójt powiedział także, że powinniśmy zastanowić się co do ewentualnego zwiększenia zatrudnienia pedagogów szkolnych, ponieważ dyrektorzy zgłaszają takie zapotrzebowanie.

Radny M. Muszczak zabierając głos powiedział, że byłoby dobrze, aby pedagog szkolny zatrudniony był w każdej szkole, ponieważ wymaga tego zachowanie młodzieży.

Inspektor A. Roszko poinformowała, że przygotowany jest Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii w szkołach, a także zero tolerancji dla przemocy w szkołach.

Przewodniczący Komisji K. Gąsiorek w swojej wypowiedzi stwierdził, że opieka pedagoga w szkołach nad młodzieżą jest konieczna i popiera zwiększenie czasu zatrudnienia pedagogom.

Komisja Samorządowo-Społeczna i Organizacyjna Rady Gminy po wysłuchaniu informacji na temat struktury organizacyjnej szkół w roku szkolnym 2007/2008 do wiadomości i popiera zwiększenie liczby godzin pracy dla pedagogów szkolnych.

Ad. pkt. 2.

Wójt Gminy H. Gajda przedłożył Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej wniosek o wprowadzenie projektów uchwał do porządku obrad najbliższej sesji Rady Gminy. Był to projekt uchwały w sprawie: zmian w budżecie Gminy Pabianice na rok 2007 poprzez zwiększenie planu wydatków w dziale: 754 – bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa rozdz. 75412 o kwotę 24 tys. z przeznaczeniem na pokrycie blachą dachu strażnicy OSP w Pawlikowicach.

Następny projekt uchwały dotyczył również zmian w budżecie gminy Pabianice, dotyczył także zwiększenia planu wydatków w dz. 754- bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa rozdz. 75412 o kwotę 25 tys. zł. z przeznaczeniem na docieplenie budynku strażnicy OSP w Piątkowisku.

Kolejny projekt uchwały dotyczył współdziałania Gminy Pabianice z Gminą Miejska Pabianice. Tu wójt poinformował, że miasto Pabianice podjęło uchwałę Nr VII/71/07 w dniu 28 marca 2007 w sprawie współdziałania gminy miejskiej Pabianice z gminami : Dobroń, Ksawerów, Pabianice.

W uchwale zawarte są obszary współdziałania określone w § 2 niniejszej uchwały stanowiącej zał. nr 3 do protokołu Komisji.

Wszystkie przedłożone powyżej projekty uchwał stanowią załączniki do protokołu Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej od. Nr 4 do nr 6 .

Wniosek Wójta Gminy o wprowadzenie pod obrady X sesji Rady Gminy Pabianice powyżej wymienionych projektów uchwał uzyskał poparcie Komisji w głosowaniu zarządzonym przez Przewodniczącego Komisji jednomyślnym .

Przewodniczący Komisji przedkładał kolejno projekty uchwał z proponowanego porządku obrad X sesji Rady Gminy Pabianice:

Projekt uchwały w sprawie zmiany w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Nr V/23/2007 z dnia 13 lutego 2007r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pabianice na 2007 r. w zakresie zmiany planu wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska .

Wydatki dotyczą rozbudowy wodociągu w Piątkowisku na ul. Mosiężnej – kwota 32.tys. zł.
Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie – jednogłośnie.

Kolejny projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Pabianice Nr V/23/2007 z dnia 13 lutego 2007 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pabianice na 2007 w zakresie zmiany planu wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska – wydatki związane z rozbudową wodociągu Piątkowisko - Kudrowice – kwota 28 tys. zł.

Komisja projekt uchwały zaopiniowała w głosowaniu jednomyślnie.

Projekt uchwały w sprawie ustalenia „ Regulaminu określającego rodzaje świadczeń przyznawanych nauczycielom w ramach pomocy zdrowotnej oraz warunków i sposobu ich przyznawania przedłożyła Komisji inspektor ds. oświaty A. Roszko.

Komisja projekt uchwały zaopiniowała w głosowaniu – jednogłośnie.

Również projekt uchwały w sprawie D/ ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego w pierwszej kategorii zaszeregowania oraz ustalenia wartości jednego punktu w złotych stanowiących składniki stawek wynagrodzenia dla pracowników nie będących nauczycielami zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Pabianice X/D/07 Komisji przedłożyła inspektor A. Roszko.

Projekt uchwały został zaopiniowany przez Komisję w głosowaniu jednogłośnie.

Przedłożone powyżej projekty uchwał stanowią załączniki do protokołu od nr 7 do 10

Ad. pkt. 3

W sprawach różnych Przewodniczący Komisji poinformował na temat projektu uchwały jaki został wypracowany przez Komisję doraźną Rady Gminy Pabianice – projekt uchwały w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej uchwały Rady Gminy Pabianice oraz Powiatu Pabianickiego w rejonie Grupowej Oczyszczalni Ścieków , który został przekazany do zaopiniowania przez radcę prawnego i będzie wniosek Komisji doraźnej o wprowadzenie go pod obrady najbliższej sesji Rady Gminy.

Wójt Gminy H. Gajda przeczytał Komisji oświadczenie Prezydenta Łodzi J. Kropiwnickiego w sprawie drogi S-8 , w który Prezydent informuje , ze mimo wcześniejszych decyzji Rządu o przebiegu trasy S-8 przez Łódź Komisja Oceny Przedsięwzięć Inwestycyjnych w Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych poparła jej wariant południowy- piotrkowski.

Oświadczenie w załączeniu do niniejszego protokołu.

Radny M. Muszczak zadał Wójtowi Gminy pytanie – co z dalszą modernizacją Domu Ludowego w Bychlewie?

Wójt poinformował, że w tej chwili wypadła sprawa nagła remontu dachu, w pierwszej kolejności powinna być wykonany właśnie jego remont, po uprzednim wykonaniu kosztorysu. Jeżeli zostałyby środki można wówczas rozważyć pozostałą modernizację Domu Ludowego.

Radny M. Muszczak poruszył problem nowelizowanego boiska sportowego w Bychlewie, które dotychczas nie zostało zakończone.

Wójt powiedział, że będą wykonane rozliczenia w sprawie powyższej i nałożone kary za niewykonanie zadania przez inwestora.

Radny M. Muszczak zwrócił się także do Wójta Gminy z prośbą o zasypanie dziur po drugiej stronie ulicy na wysokości na przystanku autobusowym 265 w Bychlewie.

Posiedzeniu przewodniczył:
Przewodniczący Komisji
Samorządowo – Społecznej i Organizacyjnej

Henryk Kalinowski

Protokołowała;

Urszula Czerwonka